
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO II - Nº 57

Terça-feira, 13 de julho de 2021



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Milton Ribeiro

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



13/07/2021 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 3
BOLETIM DE SERVIÇO ANO II – Nº 57

REITORIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 139, DE 12 DE JULHO DE 2021 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº

2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais,
considerando o Processo Nº23855.001407/2021-46 e Resolução Nº 32, de 08 de julho de 2021, resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento integral de FREDERICO OSANAN AMORIM LIMA, Professor do Magistério
Superior, lotado na Coordenação de Ciências Econômicas, pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 01 de
setembro de 2021, para realizar curso de Pós-Doutorado no Programa de Pós-Graduação em Comunicação, na
Universidade Federal do Rio Grande do Sul.

Art. 2º Sob pena de responsabilidade administrativa, a autoridade imediatamente superior tem o encargo
de comunicar à PROGEP, no primeiro dia útil subsequente ao término do prazo do afastamento, sobre o retorno ou
ausência do servidor.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação  

  

Alexandro Marinho Oliveira 
Reitor


